
 

 

 

  
  

 

1 

 

494232/2025, ΦΕΚ-6748/Β/16.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

494232/2025, ΦΕΚ-6748/Β/16.12.2025 

Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» προς την 

Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του 

Υπουργείου Πολιτισμού. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α'45),  

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133) 

και ιδίως της παρ. 6 του άρθρου 13 αυτού,  

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α' 143),  

δ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α'7),  

ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

στ) του π.δ. 79/2019 «Διορισμοί Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α' 133). 

2.Την υπ' αρ. 608797/15-12-2023 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του ΥΠΠΟ 

«Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομιάς του Υπουργείο Πολιτισμού» (ΑΔΑ: 637O46NKOT-5ΗΘ). 

3.Την υπ' αρ. 489211/24-10-2025 Εισηγητική - Οικονομική Έκθεση του Προϊσταμένου της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ, σύμφωνα με την οποία από τις 

διατάξεις της παρούσας δεν προκαλούνται δημοσιονομικές επιπτώσεις επί του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

4.Την ανάγκη της ταχείας υλοποίησης των δράσεων του Υπουργείου Πολιτισμού. 

5.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Άρθρο Μόνο 



 

 

 

  
  

 

2 

 

494232/2025, ΦΕΚ-6748/Β/16.12.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ειδική εξουσιοδότηση στην Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς. 

Εξουσιοδοτείται η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 

Κληρονομίας του Υπουργείου Πολιτισμού να υπογράψει «με εντολή Υπουργού» το 

συμβόλαιο δέσμευσης θέσεων στάθμευσης (δήλωση ν. 1221/1981) στο με ΚΑΕΚ 

050493206031/0/0 γεωτεμάχιο, το οποίο ευρίσκεται επί των οδών Νικολαΐδου και Ηρώων 

Πολυτεχνείου στην Ελευσίνα Αττικής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2025 


